
Περίληψη Διακήρυξης 96-2/02.06.2023

Η Ελληνική Ομοσπονδία Πετοσφαίρισης  (εφεξής Ε.Ο.ΠΕ.)  διακηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό

(κάτω  των  ορίων)  με  σκοπό  τη  σύναψη  συμφωνίας-πλαίσιο για  την  ανάθεση  παροχής  της  γενικής

υπηρεσίας με τίτλο «ΠΑΡΟΧΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΜΟΝΗΣ - ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Ε.Ο.ΠΕ. ΕΤΟΥΣ

2023» ενδεικτικού  προϋπολογισμού   234.000,00€  συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ  13%,  δικαιωμάτων

προαίρεσης  ύψους  70.000,00€, με  κριτήριο  κατακύρωσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομική

άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιμής (χαμηλότερη τιμή).

Ο διαγωνισμός για την ανάδειξη οικονομικών φορέων που θα συμμετέχουν στη συμφωνία-πλαίσιο θα

διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 και τις ειδικότερες διατάξεις του

άρθρου 107  του ν. 4412/2016. Όσον αφορά στην προθεσμία παραλαβής προσφορών θα ακολουθηθεί

η διαδικασία του κατεπείγοντος της παραγράφου 1α του άρθρου 121 και σύμφωνα με τους όρους που

έθεσε το Δ.Σ. της Ε.Ο.ΠΕ. (σχετ. Η 96-2/2023 ΑΔΣ με ΑΔΑ: ΕΑΑΒ469ΗΙΩ-ΓΟ2) ως κάτωθι:

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ 

ΤΟΠΟΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  

195651

03.06.2023

Ώρα 08:00’

12.06.2023

Ώρα 23:59

14.06.2023

 Ώρα 11:00‘

(1)  Η  Αναθέτουσα  Αρχή  είναι  η  Ελληνική  Ομοσπονδία  Πετοσφαίρισης,  Αθλητική  Ομοσπονδία,  ΝΠΙΔ
επιχορηγούμενο από  το  Κράτος  και  ανήκει  στον  ευρύτερο Δημόσιο  Τομέα,  σύμφωνα  με  την  κείμενη
νομοθεσία.
(2)  Φορέας  χρηματοδότησης  της  παρούσας  σύμβασης,  είναι  η  Ελληνική  Ομοσπονδία  Πετοσφαίρισης
(εφεξής Ε.Ο.ΠΕ.).
Η δαπάνη για την εν λόγω συμφωνία-πλαίσιο και τις εκτελεστικές αυτής συμβάσεις, ανέρχεται στο ποσό
των  234.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και δικαιωμάτων προαίρεσης ύψους 70.000,00€. Θα
βαρύνει την πίστωση των κωδικών 234, 235, 253, 255α, 255β, 272 του προϋπολογισμού του οικονομικού
έτους  2023  της  ΕΟΠΕ,  από  την  τακτική  επιχορήγηση  του  Φορέα  από  τη  Γενική  Γραμματεία
Αθλητισμού/Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού.
Η παρούσα συμφωνία-πλαίσιο υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα:

ΑΔΑ: ΡΖΘΞ469ΗΙΩ-3ΔΨ



ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΣΥΝΟΛΟ
ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΣΥΜΠ/ΜΕΝΟΥ
ΦΠΑ ΚΑΙ ΦΟΡΟΥ

ΔΙΑΜΟΝΗΣ

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ

ΤΜΗΜΑ 1

Περιφέρεια Αττικής

Κεντρικός  Τομέας  Αθηνών  -  Νότιος  Τομέας  Αθηνών  -  Ανατολικής
Αττικής Ο ακριβής τόπος θα προσδιορίζεται στην πρόσκληση που θα
απευθύνεται  στους  συμμετέχοντες  στη  συμφωνία-πλαίσιο
οικονομικούς  φορείς,  στο  πλαίσιο  υλοποίησης  των  εκτελεστικών
συμβάσεων,  σύμφωνα  το  γήπεδο  στο  οποίο  θα  διεξάγονται  οι
αγώνες και οι προπονήσεις των ΕΘΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ

140.000,00 €

ΤΜΗΜΑ 3 Ηπείρου - Π.Ε. Άρτας - Άρτα 6.000,00 €

ΤΜΗΜΑ 4 Κεντρικής Μακεδονίας - Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Θεσσαλονίκη 10.000,00 €

ΤΜΗΜΑ 5 Κρήτης - Π.Ε. Ηρακλείου - Ηράκλειο 5.000,00 €

ΤΜΗΜΑ 6 Πελοποννήσου - Π.Ε. Μεσσηνίας - Καλαμάτα 3.000,00 €

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ  ΣΥΝΟΛΙΚΟ  ΠΟΣΟ  ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ-ΠΛΑΙΣΙΟ
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ  ΦΠΑ 13% ΚΑΙ  ΦΟΡΟΥ ΔΙΑΜΟΝΗΣ 164.000,00 €

ΔΙΚΑΙΩΜΑ  ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ  ΓΙΑ  ΟΛΑ  ΤΑ  ΤΜΗΜΑΤΑ  Η  ΤΗΝ  ΚΑΛΥΨΗ  ΕΚΤΑΚΤΩΝ
ΑΝΑΓΚΩΝ ΔΙΑΜΟΝΗΣ - ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 70.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 234.000,00 €

Προσφορές υποβάλλονται για ένα, περισσότερα ή και για όλα τα τμήματα.
(3) Πρόσβαση στα έγγραφα - Στοιχεία Επικοινωνίας 
α.  Τα  έγγραφα  της  σύμβασης  είναι  διαθέσιμα  για  ελεύθερη,  πλήρη,  άμεση  &  δωρεάν  ηλεκτρονική
πρόσβαση μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ.
β.  Οι  προσφορές  και  κάθε  είδους  επικοινωνία  και  ανταλλαγή  πληροφοριών  πραγματοποιείται  στην
Ελληνική  γλώσσα,  μέσω  του  ΕΣΗΔΗΣ  Προμήθειες  και  Υπηρεσίες  (εφεξής  ΕΣΗΔΗΣ),  το  οποίο  είναι
προσβάσιμο από τη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ
γ. Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από:www.volleyball.gr  /  .
(4) Εγγυήσεις:  Για  την  έγκυρη  συμμετοχή  στη  διαδικασία  σύναψης  της  παρούσας  σύμβασης,
κατατίθεται  από  τους  συμμετέχοντες  οικονομικούς  φορείς  (προσφέροντες),  εγγυητική  επιστολή

http://www.volleyball.gr/
ΑΔΑ: ΡΖΘΞ469ΗΙΩ-3ΔΨ



συμμετοχής,  που  ανέρχεται  σε  ποσοστό  ύψους  0,5%  επί  της  εκτιμώμενης  αξίας  του/των
προσφερομένου/ων  τμήματος/τμημάτων  (β’  εδ.  παρ.  1  άρθρου  72  ν.  4412/2016)  και  ορίζεται
αναλυτικά στη διακήρυξη.

(5) Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί όσοι νόμιμα κατέχουν την άδεια για άσκηση δραστηριότητας συναφή
με  το  αντικείμενο  της  παρούσας  σύμβασης,  και  τηρούν  τις  προϋποθέσεις  των  εγκεκριμένων  όρων
διακήρυξης.  Δεν επιτρέπεται η υποβολή αντιπροσφορών, εναλλακτικών προσφορών και σε περίπτωση
υποβολής τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

(6)  Οι  υποβαλλόμενες  προσφορές  ισχύουν  και  δεσμεύουν  τους  οικονομικούς  φορείς  για  διάστημα
δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών .
Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται ως μη

κανονική.

(7) Προδικαστική Προσφυγή μπορεί να υποβάλλεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως
ισχύει.
(8) Το συνολικό κείμενο της διακήρυξης καταχωρίζεται στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.  www.promitheus.gov.gr/,  στον
ελληνικό τύπο και στο portal της Αναθέτουσας Αρχής www.volleyball.gr  /  . 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΤΣΟΣ

http://www.volleyball.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΡΖΘΞ469ΗΙΩ-3ΔΨ


		2023-06-02T20:14:24+0300


		2023-06-02T20:22:32+0300
	Athens




